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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 140) Forslag til lov om midlertidige 

foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til forebyggelse og 

afhjælpning i forbindelse med COVID-19 har udvalget i brev af 17. 

marts 2020 efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende 

spørgsmål: 

Spørgsmål 36:  
”Vil ministeren uddybe, hvordan vejledningsområdet skal håndteres i 
praksis både over for elever, skoler, institutioner og kommunalbestyrel-
ser?” 

Svar: 

Størstedelen af den vejledning om valg af ungdomsuddannelse og er-

hverv, som kommunalbestyrelsen har ansvar for, at der gives, og som va-

retages af den kommunale ungeindsats, vil fortsat skulle gives. For elever 

i grundskolens 7.-9. klasse og for elever, der går i 10. klasse, vil vejled-

ning skulle gives online, via telefon el.lign. Det samme gør sig gældende 

for unge under 25 år, som efter gældende regler har krav på at modtage 

vejledning. 

 

Det følger allerede af gældende regler, at kommunalbestyrelsen skal sørge 

for, at den nationale virtuelle vejledningsportal, www.uddannelses-

guiden.dk, og den nationale vejledningsenhed, som tilbyder personlig vej-

ledning gennem virtuelle kommunikations- og vejledningsværktøjer 

(eVejledning), skal anvendes i vejledningen. Kommunalbestyrelsens un-

geindsats forventes i den nuværende situation med COVID-19 i endnu 

højere grad end hidtil at skulle gøre brug af Uddannelsesguiden og eVej-

ledning i vejledningen af de unge.  

 

Der kan være tilfælde, hvor kommunerne ikke har praktisk mulighed for 

at gennemføre alle vejledningsmøder, heller ikke virtuelt. Det kan fx være 

de møder, hvor ungdomsuddannelsesinstitutioner skal underrette grund-

skoler, FGU-institutioner og 10. klasse om overgangen til ungdomsud-

dannelserne. Det fremgår af bemærkningerne til Lov om midlertidige 
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foranstaltninger på børne- og undervisningsområdet til forebyggelse og 

afhjælpning i forbindelse med COVID-19, at kravet om, at disse møder 

skal afholdes, skal kunne fraviges. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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